[image: ]

REQUERIMENTO Nº 019/2019

Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais levam à apreciação da Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Proposição:

Requer ao Chefe do Poder Executivo que encaminhe a esta Casa de Leis, dentro do prazo legal, as informações e cópia dos documentos pertinentes aos seguintes assuntos:

1 – Cópia dos empenhos pagos à empresa responsável pelo Transporte escolar – MAPP, desde janeiro/2018 até o presente momento, bem como cópia dos contratos e aditivos firmados neste período;

2 – Extrato bancário do Fundo Municipal do Meio Ambiente referente a dezembro/2018 até o presente momento.

Justificativa:

Vale salientar que uma das funções específicas da Câmara é a fiscalização e o controle de caráter político-administrativo do Poder Executivo Municipal, como instituído no § 2º do Art. 2° do Regimento Interno da Câmara, além do direito atribuído aos Vereadores pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

Palácio Marumbi, Sala das sessões, Morretes, 10 de abril de 2019.

[bookmark: _GoBack]
              Flávia Rebello Miranda                                       Sebastião Brindarolli Junior
                        Vereadora                                                                    Vereador

[image: ]

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg
Camara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANA

image3.jpeg
Rua Conselheiro Sinimbu, 50
Fone/Fax: (41) 3462-1386
CEP 83350-000 - Morretes - Parana
www.morretes.pr.leg.br
camara@morretes.pr.leg.br